
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  

V I
О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Посёлок Ивня

25 декабря 2023 г. № 5,44

О . внесении изменений
в постановление администрации 
муниципального района
«Ивнянский район»
от 22 декабря 2014 года № 529

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 
администрации муниципального района «Ивнянский район» от 21 августа
2020 года № 255 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
муниципального района «Ивнянский район», постановлением администрации 
муниципального района «Ивнянский район» от 18 июня 2020 года № 185 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального района «Ивнянский район», решением 
Муниципального совета Ивцянского района от 26 декабря 2022 года № 52/587 
«О бюджете муниципального района «Ивнянский район» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», решением Муниципального совета Ивнянского района 
от 31 июля 2023 г. № 59/650 «О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Ивнянского района от 26 декабря 2022 года № 52/587 «О бюджете 
муниципального района «Ивнянский район» на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов» в целях актуализации и повышения эффективности реализации 
программы «Обеспечение доступными комфортным жильем и коммунальными 
услугами населения Ивнянского района Белгородской области» администрация 
Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации муниципального района 
«Ивнянский район» от 22 декабря 2014 г. № 529 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами населения Ивнянского района Белгородской области» следующие 
изменения:

-в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований - за счет средств местного бюджета (с расшифровкой плановых



2

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 
объем средств, привлекаемых из других источников» изложить в следующей 
редакции:

«Плановый общий объем финансирования муниципальной программы 
в 2015-2025 годах за счет все источников финансирования составит 
716 298,12 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы в 2015-2025 годах 
за счет средств местного бюджета составит 237 465,40 тыс. рублей, в том числе 
по годам:

2015 год -  2 471 тыс. рублей;
2016 год -  7 424 тыс. рублей;
2017 год -  6 449 тыс. рублей;
2018 год -  7 026 тыс. рублей;
2019 год -  8 581,8 тыс. рублей;
2020 год -  6 724,1 тыс. рублей;
2021 год -  25 956,47 тыс. рублей;
2022 год -  43 606,46 тыс. рублей;
2023 год -  45 615,27 тыс. рублей;
2024 год -  45 217,30 тыс, рублей;
2025 год -  38 394,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования программы в 2015-2025 годах за счет 

средств федерального бюджета составит 137 602,64 тыс. рублей, областного 
бюджета составит 285 636,15 тыс. рублей,, иных источников составит 
55 593,93 тыс. рублей»;

-раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:

«Расходы на реализацию муниципальной программы формируются за счет 
средств федерального, областного, районного бюджетов и внебюджетных 
источников.

Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы 
в 2015-2025 годах за счет всех источников финансирования составит 
716 298,12 тыс. рублей. Объем финансирования муниципальной программы в 2015- 
2025 годах за счет средств местного бюджета составит 237 465,40 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2015 год -  2 471 тыс. рублей;
2016 год -  7 424 тыс. рублей;
2017 год -  6 449 тыс. рублей;
2018 год -  7 026 тыс. рублей;
2019 год -  8 581,8 тыс. рублей;
2020 год -  6 724,1 тыс. рублей;
2021 год -  25 956,5 тыс. рублей;
2022 год -  43 606,46 тыс. рублей;
2023 год -  45 615,27 тыс. рублей;
2024 год -  45 217,30 тыс. рублей;
2025 год -  38 394,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования программы в 2015-2025 годах за счет 

средств федерального бюджета -  137 602,64 тыс. рублей, областного бюджета -  
285 636,15 тыс. рублей, иных источников -  55 593,93 тыс. рублей.



3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
на реализацию основных мероприятий программы, подпрограмм программы 
из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации 
программы, подпрограмм программы за счет средств бюджета муниципального 
района представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4 к муниципальной 
программе»;

-в паспорте подпрограммы 1 «Улучшение жилищных условий населения» 
пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств 
местного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований 
по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых 
из других источников» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств подпрограммы 1 в 2015-2025 годах 
за счет всех источников финансирования составит 347 743,59 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за счет средств 
местного бюджета составит 15 557,10 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  794 тыс. рублей;
2016 год -  3 036 тыс. рублей;
2017 год -  794 тыс. рублей;
2018 год -  794 тыс. рублей;
2019 год -  1 094 тыс. рублей;
2020 год -  739,1 тыс. рублей;
2021 год -  3 743,7 тыс. рублей;
2022 год -  3812,3 тыс. рублей;
2023 год -  750,0 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2025 годах 

за счет средств федерального бюджета составит 136 974,13 тыс. рублей, областного 
бюджета -  182 791,35 тыс. рублей, иных источников - 12 421 тыс. рублей»;

-раздел 4 «Ресурсное оберпечение подпрограммы 1 (в разрезе средств 
местного бюджета, основных мероприятий, а также по годам реализации 
подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств подпрограммы 1 в 2015-2025 годах 
за счет всех источников финансирования -  347 743,59 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за счет средств 
местного бюджета -  15 557,10 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  794 тыс. рублей;
2016 год -  3 036 тыс. рублей;
2017 год -  794 тыс. рублей;
2018 год -  794 тыс. рублей;
2019 год -  1 094 тыс. рублей;
2020 год -  739,1 тыс. рублей;
2021 год -  3 743,7 тыс. рублей;
2022 год -  3 812,3 тыс. рублей;
2023 год -  750,0 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей.
Планируемый объем подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за счет средств 

федерального бюджета составит 136 974,14 тыс. рублей, областного бюджета -



4

182 791,35 тыс. рублей, иных источников -  12 421 тыс. рублей»;
-в паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения населения 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» пункт «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета 
(с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам 
ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 
источников» изложить в следующей редакции:

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 2 
в 2015 - 2025 годах за счет всех источников финансирования составит 
368 554,53 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 2 в 2015 - 2025 годах за счет средств 
местного бюджета составит 221 908,30 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  1 677 тыс. рублей;
2016 год -  4 388 тыс. рублей;
2017 год -  5 655 тыс. рублей;
2018 год -  6 232 тыс. рублей;
2019 год -  7 487,8 тыс. рублей;
2020 год -  5 985 тыс. рублей.
2021 год -  22 212,77 тыс. рублей;
2022 год -  39 794,16 тыс. рублей;
2023 год -  44 865,27 тыс. рублей;
2024 год -  45 217,30 тыс. рублей;
2025 год -  38 394,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 
в 2015-2025 годах за счет средств федерального бюджета составит 
628,50 тыс. рублей, областного бюджета - 102 844,8 тыс. рублей, иных источников
- 43 172,93 тыс. рублей.»;

-раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 (в разрезе главных 
распорядителей средств местного бюджета, основных мероприятий, а также 
по годам реализации программы)» изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 2 в разрезе 
источников финансирования по годам реализации представлены в таблице 5».



5

Таблица 5

Предполагаемые объемы финансирования 
подпрограммы 2 муниципальной программы

Источники финансирования в тыс. руб.

Годы Федеральный 
бюджет (средства 
государственной 

корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию 

ЖКХ

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Терри
ториальные
внебюджетн

ые
фонды

Иные
источни

ки

Всего

2015 0 18 749,00 1 677,00 4 260,00 0 24 686,00

2016 0 12 289,00 4 388,00 3 518,00 0 20 195,00

2017 0 5 216,00 5 655,00 3 127,00 • 0 13 998,00

2018
(отчет) 0 11 832,00 6 232,00

/
4 000,00 0 22 064,00

2019
(отчет) 0 6 164,00 7 487,80 4 000,00 0 17 651,80

2020
(отчет) 0 5 953,00 5 985,00 2 967,93 0 14 905,93

2021
(отчет) 0 6 085,20 22 212,77 4 260,00 0 32 557,97

2022
(отчет) 628,50 12 291,60 39 794,16 4 260,00 0 56 974,26

2023
(оценка) 0 7 774,0 44 865,27 4 260,00 0 56 899,27

2024
(прогноз) 0 8 084,00 45 217,30 4 260,00 0 57 561,30

2025
(прогноз) 0 8 407,0 38 394,0 4 260,00 0 51 061,0

Всего: 628,50 102 844,80 221 908,30 43 172,93 0 368 554,53

- приложение № 1 к муниципальной программе изложить согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;

- приложение № 3 к муниципальной программе изложить согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению;

- приложение № 4 к муниципальной программе изложить согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.



I

2.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивняцского района (Бабичева А.Ю.) 
обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте 
администрации Ивнянского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ивнянского района по строительству, транспорту и жилищно- 
коммунальному хозяйству Панина А.В.

6

Глава администрации 
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм



6
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Ивнянского района

« 25 ^декабря 2023г. № .̂44

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами жителей Ивнянского 

района Белгородской области»

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы
I этап реализации

Табл
ица
№ 1
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основные
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник), 

ответственный 
за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение)

Вид
показа
теля

Наименование 
показателя, 

единица измерения
Значение показателя конечного 

и непосредственного результата по годам реализации

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Обеспечение 
доступным 

и комфортным жильём 
и коммунальными 
услугами жителей 
Ивнянского района 

Белгородской области

Отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства, отдел 
строительства, 

промышленности 
транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Общий объем ввода 
жилья, кв. м 14 015 13 455 7 238 7 240 7 530 8 127

П Обеспеченность населения 
жильем, кв.м на одного 

жителя
29,5 30 30,5 31,04 32 32,2

п Доля семей, имеющих 
возможность приобрести 
жилье, соответствующее 
стандартам обеспечения 
жилыми помещениями,

30,95 32,68 34,39 36,09 38 39,43



7
с помощью собственных 

и заемных средств, %
П Обеспечение уровня 

оснащенности населенных 
пунктов района системами 

централизованного 
водоснабжения 

и водоотведения, 
соответствующими 

СанПиН, %

65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 . 65,0

1. Подпрограмма 1 
«Стимулирование 

развития жилищного 
строительства 
на территории 

Ивнянского района»

Отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства, отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Общий объем ввода 
жилья, кв. м 14 015 13 455 7 238 7 240 7 530 8 127

П Доля строительных 
проектов, реализуемых 

с применением 
энергоэффективных 

и экологичных материалов 
и технологий, не менее %

65,0 70 75,0 80,0 85,0 90,0

Р

Количество семей 
граждан, категории 

которых установлены 
Федеральным 

законодательством, 
улучшивших жилищные 

условия, семей

23 13 9 8 5 5

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральным законом 

от 12 января 1995 г. 
№ 5-ФЗ «О ветеранах», 

в соответствии 
с Указом Президента 

Российской Федерации 
от 7 мая 2008 года 

№ 714 «Об обеспечейии 
жильем ветеранов 

Великой Отечественной

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

Р Обеспечение жильем 
отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральным законом 

от 12 января 1995 г. № 5- 
ФЗ «О ветеранах», 

в соответствии с Указом 
Президента Российской 

Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 

«Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой 

Отечественной войны 
1941 - 1945 годов», 
количество семей

2 - - - - -



8
войны 1941 - 1945 

годов»

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 

граждан, 
установленных 
Федеральными 

законами 
от 12 января 1995 г. 

№ 5-ФЗ «О ветеранах» 
и от 24 ноября 1995 

года№  181-ФЗ 
«О социальной защите 

инвалидов 
в Российской 
Федерации»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

С Обеспечение жильем 
отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральными законами 

от 12 января 1995 г.
№ 5-ФЗ «О ветеранах» 

и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов 
в Российской Федерации», 

количество семей

2 2 2 0 0 1

1.3. Основное 
мероприятие 1.3.

Предоставление жилых 
помещений детям- 

сиротам 
и детям, оставшимся 

без попечения 
родителей, лицам 

из их числа 
по договорам найма 

специализированных 
жилых помещений

Отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Количество детей-сирот 
и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 
и лиц из их числа, 

обеспеченных жилыми 
помещениями, чел. 5 4 4 6 9 11

1.4. Основное 
мероприятие 1.4. 

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых семей 

в рамках 
подпрограммы 

«Стимулирование 
развития жилищного 

строительства

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

п Количество молодых 
семей, обеспеченных 

жилыми помещениями, 
семей

2 2 2 4 3 5



9
на территории 

Ивнянского района»
1.4.1. Мероприятие 1.4.1 

Софинансирование 
реализации 

мероприятий 
по обеспечению 

жильем молодых семей

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Количество молодых 
семей, обеспеченных 

жилыми помещениями, 
семей 2 2 2 4 3 5

1.5. Основное 
мероприятие 1.5. 

Обеспечение 
мероприятий 

по переселению 
граждан из аварийного 

жилищного фонда

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

Р Обеспечено семей

- 21 - - - 31

1.6. Основное 
мероприятие 1.6. 

Инженерное 
обустройство 
микрорайонов 

массовой застройки' 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

в Белгородской 
области, в том числе 
земельных участков, 

выданных 
многодетным семьям

Отдел строительства 
промышленности, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского района

2015-2025
годы

Р Протяженность 
построенных инженерных 

сетей, км

11,7 12,3 12,9 5,9 10,1 0

2. Подпрограмма 2 
«Создание условий 

для обеспечения 
населения 

качественными 
услугами жилищно- 

коммунального 
хозяйства»

Отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства, отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

Проведение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов общей площадью, 

тыс. кв. м

1,484 1,5 1,2 1,007 0,82

П Увеличение доли 
освещенных улиц, 

проездов, набережных 
в населенных пунктах, 

до %

85,0 87,0 90,0 92,0 93,0 95,0



10

'

Улучшение эстетического 
облика и санитарного 
состояния населенных 
пунктов Ивнянского 

района

2 2 2 2 2 2

Обеспечение уровня 
оснащенности населенных 

пунктов Ивнянского 
района системами 
централизованного 

водоснабжения 
и водоотведения, 

соответствующими 
СанПиН, %

65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0

2.1. Основное 
, мероприятие 2.1. 

«Обеспечение 
мероприятий 

по капитальному 
ремонту 

муниципального 
жилого фонда»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Доля площади капитально 
отремонтированных 

многоквартирных жилых 
домов, включенных 
в подпрограмму 2, % 3,9 4 4 4 2,1 1,7

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 

«Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
населения чистой 
питьевой водой»

Отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Обеспечение 
нормативным 

водоснабжением 
и водоотведением 

не менее, тыс. человек
1,1 1,2 1,2 5,9 0,25 0

2.3. Основное 
мероприятие 2.3. 
«Обеспечение 
мероприятий 

по проведению 
капитального ремонта 

многоквартирных 
домов»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Доля площади капитально 
отремонтированных 

многоквартирных жилых 
домов, включенных 
в подпрограмму 2, % 3,9 4 4 4 2,1 1,7

2.4.1. Мероприятие 2.4.1. 
«Организация 

наружного освещения

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2015-2025
годы

П Количество светоточек 
на территории населенных 

пунктов района, тыс. ед.
2,914 2,960 2,970 3,058 3,222 3,337



11
населенных пунктов 
Ивнянского района»

администрации 
Ивнянского района

Снижение объемов 
потребляемой 

электроэнергии, %
3 3 3 3 3 3

2.4.2. Мероприятие 2.4.2. 
«Организация 

наружного освещения 
населенных пунктов 
Ивнянского района»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Количество светоточек 
на территории населенных 

пунктов района, тыс. ед.
2,914 2,960 2,970 3,058 3,222 3,337

Снижение объемов 
потребляемой 

электроэнергии, %
3 3 3 3 3 3

2.5. Основное 
мероприятие 2.5. 

Выплата социального 
пособия на погребение 
и возмещение расходов 
по гарантированному 

перечню услуг 
по погребению 
в рамках ст. 12 

Федерального закона 
от 12 января 1996 № 8- 

ФЗ «О погребении 
и похоронном деле»»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

С Соответствие объемов 
и качества требованиям 

возложенных обязательств

100 100 100 100 100 100



Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы
П этап реализации

Таблица № 2

12

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основные
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник), 

ответственный 
за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение) Вид

пока
зате
ля

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного 
и непосредственного результата 

по годам реализации
2021
Год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Обеспечение 
доступным 

и комфортным 
жильём 

и коммунальными 
услугами жителей 
Ивнянского района 

Белгородской 
области

Отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства, отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Общий объем ввода жилья, 
кв. м 8163 7 888 7 961 7 971 8 300

п Обеспеченность населения 
жильем, кв.м на одного жителя 32,3 32,4 32,5 32,8 33

п Доля семей, имеющих 
возможность приобрести жилье, 

соответствующее стандартам 
обеспечения жилыми 

помещениями, с помощью 
собственных и заемных 

средств,%

40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

п Обеспечение уровня 
оснащенности населенных 
пунктов района системами 

централизованного 
водоснабжения 

и водоотведения, 
соответствующими 

СанПиН, %

65,0 65,0 65,0 65,0 65,0

1. Подпрограмма 1. 
«Стимулирование 

развития жилищного 
строительства 
на территории 

Ивнянского района»

Отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства, отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

2015-2025
годы

р Общий объем ввода жилья, кв. 
метров 8163 7 888 7 961 7 977 8 300

п Доля строительных проектов, 
реализуемых с применением 

энергоэффективных 
и экологичных материалов 
и технологий, не менее %

85,0 86,0 86,0 86,0 86,0

р Количество семей граждан, 
категории которых установлены 42



13
федеральным законодательством, 
улучшивших жилищные условия, 

семей
1.1. Основное 

мероприятие 1.1. 
«Предоставление 
благоустроенных 

жилых помещений 
семьям с детьми - 

инвалидами»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

р Количество семей с детьми- 
инвалидами обеспеченных 

жилыми помещениями, семей
- 4 0 0 0

1.2. Основное 
мероприятие 1.2.

«Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан, 

установленных 
Федеральными 

законами 
от 12 января 1995 г.

№ 5-ФЗ 
«О ветеранах» 

и от 24 ноября 1995 
года№  181-ФЗ 
«О социальной 

защите инвалидов 
в Российской 
Федерации»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

С Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, 

установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 г.

№ 5-ФЗ«0 ветеранах» 
и от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской 

Федерации», количество семей 2 0 0 0 0



14
1.3. Основное мероприятие 

1.3. Межбюджетные 
трансферты 

на предоставление 
жилых помещений 

детям-сиротам 
и детям, 

оставшимся 
без попечения 

родителей, 
лицам из их числа 

по договррам 
найма 

специализированных 
жилых помещений

Отдел строительства, 
промышленности, 
транспорта и связи 

администрации 
Ивнянского района

2015-2025
годы

П Количество детей-сирот 
и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 
и лиц из их числа, обеспеченных 

жилыми помещениями, чел.

4 5 3 5 3

1.4 Основное 
мероприятие 1.4.

«Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых 

семей»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Количество молодых семей 
обеспеченных жилыми 
помещениями, семей

7 22 3 2 3

1.4.1. Мероприятие 1.4.1 
«Софинансирование 

реализации 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых 

семей»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Количество молодых семей, 
обеспеченных жилыми 
помещениями, семей

7 22 3 2 3

1.5. Основное 
мероприятие 1.5. 

«Обеспечение 
мероприятий 

по переселению 
граждан 

из аварийного 
жилищного фонда»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

Р Обеспечено семей, ед.

25 - 32 25 25

1.6. Основное 
мероприятие 1.6. 

«Инженерное 
обустройство

Отдел строительства, 
промышленности, 
транспорта и связи 

администрации

2015-2025
годы

Р Протяженность построенных 
инженерных сетей, км 0 0 0 0 0



15
микрорайонов 

массовой застройки 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

в Белгородской 
области, в том числе 
земельных участков, 

выданных 
многодетным 

семьям»

Ивнянского района

1.7. Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем медицинских 

работников гос.
учреждений

здравоохранения
Белгородской

области

Отдел строительства, 
промышленности, 
транспорта и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

2015-2025
годы

Количество медицинских 
работников, обеспеченных 
жилыми помещениями, чел

6 3 - - -

2. Подпрограмма 2 
«Создание условий 

для обеспечения 
населения 

качественными 
услугами жилищно- 

коммунального 
хозяйства»

Отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства, отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

2015-2025
годы

Проведение капитального 
ремонта многоквартирных домов 

общей площадью, тыс. кв. м
2,0 1,2 1,2 1Д 1,2

Увеличение доли освещенных 
улиц, проездов, набережных 
в населенных пунктах до %

93 93,5 94 94,5 95

Улучшение эстетического облика 
и санитарного состояния 

населенных пунктов Ивнянского 
района

2 2 2 2 2

Обеспечение уровня 
оснащенности населенных 
пунктов области системами 

централизованного 
водоснабжения 

и водоотведения, 
соответствующий СанПиН, %

65,0 65,0 65,0 65,0 65,0

2.1. Основное 
мероприятие 2.1. 

«Обеспечение

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2015-2025
годы

П Доля площади капитально 
отремонтированных 

многоквартирных жилых домов,
4,2 4 4 4 4



16

-
мероприятий 

по капитальному 
ремонту 

муниципального 
жилого фонда»

администрации 
Ивнянского района

включенных в подпрограмму 
2,%

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 

«Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
населения чистой 
питьевой водой»

Отдел строительства, 
промышленности, 
транспорта и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

2015-2025
годы

П Обеспечение нормативным 
водоснабжением 

и водоотведением, не менее тыс. 
человек 2,3 2,3 1,1 1,1 1,1

2.3. Основное 
мероприятие 2.3. 

«Обеспечение 
мероприятий 

по проведению 
капитального 

ремонта 
многоквартирных 

домов»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Доля площади капитально 
отремонтированных 

многоквартирных жилых домов, 
включенных в подпрограмму 

2,% 4,2 4 4 4 4

2.4.1. Мероприятие 2.4.1 
«Организация 

наружного 
освещения 

населенных пунктов 
Ивнянского района»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Количество светоточек 
на территории населенных 

пунктов района, тыс. ед.
3,376 3,470 3,671 3,808 3,800

Снижение объемов 
потребляемой электроэнергии, % 0 0 з. 3 3

2.4.2. Мероприятие 2.4.2 
«Организация 

наружного 
освещения 

населенных пунктов 
Ивнянского района»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

П Количество светоточек 
на территории населенных 

пунктов района, тыс. ед.
3,376 3,470 3,671 3,808 3,800

Снижение объемов 
потребляемой электроэнергии, % 0 0 3 3 3

2.5.

... .

Основное 
мероприятие 2.5. 

«Выплата социальног 
пособия на погребени< 
и возмещение расходо 
по гарантированному 

перечню услуг

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского района

2015-2025
годы

С Доля компенсационных расходов 
на предоставление 

государственных гарантий 
от фактически предоставленных 

услуг, %
100 100 100 100 100



17
по погребению 
в рамках ст. 12 

Федерального закона 
от 12 января 1996 

№ 8-ФЗ 
«О погребении 

и похоронном деле»»
2.6. Основное 

мероприятие 2.6. 
«Организация

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2015-2025
годы

П Выполнение перечня работ 
по содержанию улично

дорожной сети,%
100 100 100 100 100

мероприятии 
по благоустройству 
населенных пунктов 
Ивнянского района»

администрации 
Ивнянского района

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
поселений, км

140,56 140,56 140,56 140,56 140,56

Выполнение перечня 
мероприятий по содержанию 

объектов кладбищенского 
хозяйства, %

100 100 100 100 100

Количество кладбищ, шт. 12 12 12 12 12
Выполнение мероприятий 

по озеленению территории, % 100 100 100 100 100

Площадь озеленения, тыс. кв.м 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5
Выполнение мероприятий 

по содержанию памятников, % 100 100 100 100 100

Количество памятников, шт. 8 8 8 8 8



18
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Ивнянского района

«25 »де каб ш 2023 г. № 544_____

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами жителей 

Ивнянского района Белгородской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
основных мероприятий программы из различных источников финансирования

I этап реализации
Таблица № 1

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирования

Общий
объем

финансиров
ания

тыс.рублен

Оценка расходов (тыс.рублей)

Итого
на

1этап

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная

программа
Обеспечение 
доступным 

и комфортным 
жильем 

и коммунальными 
услугами жителей 
Ивнянского района 

Белгородской 
области

Всего: 716298,12 33 205,00 56 587,00 28 713,00 31 750,00 46 851,39 92 011,73 289118,12
федеральный

бюджет 137 602,64 1 702,00 20466,00 6 462,00 863,00 386,70 55 367,50 85 247,20

областной бюджет 285 636,15 24772,00 25 179,00 12 675,00 19 861,00 21 461,89 26 952,20 130 901,09
местный бюджет 237 465,40 2 471,00 7 424,00 6 449,00 7 026,00 8 581,80 6 724,10 386 75,90
территориальные 

внебюджетные фонды 55 593,93 4 260,00 3 518,00 3 127,00 4 000,00 16 421,00 2 967,93 34 293,93

Подпрограмма 1 «Создание условий 
для обеспечения 

населения

Всего: 347 743,59 8 519,00 36 392,00 14 715,00 9 686,00 29 199,59 77 105,80 175 617,39
федеральный

бюджет 136 974,14 1 702,00 20 466,00 6 462,00 863,00 386,70 55 367,50 85 247,20



19
качественными 

^тютями жилишно-
областной бюджет 182 791,35 6 023,00 12 890,00 7 459,00 8 029,00 15 297,89 20 999,20 70 698,09

коммунального местный бюджет 15 557,10 794,00 3 036,00 794,00 794,00 1 094,00 739,10 7 251,10
хозяйства» территориальные 

внебюджетные фонды 12421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 421,00 0,00 12421,00

Основное 
мероприятие 1.1.

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 

граждан, 
установленных 
Федеральным 

законом 
от 12 января 1995 г. 

№5-ФЗ 
«О ветеранах», 
в соответствии 

с Указом Президента 
Российской 
Федерации 

от 7 мая 2008 года 
№714 

«Об обеспечении 
жильем ветеранов 

Великой 
Отечественной 

войны 1941 -1945 
годов»

Всего: 4 846,00 0,00 4 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 846,00
федеральный

бюджет 4 846,00 0,00 4 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 846,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 1.2.

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 

граждан, 
установленных 
Федеральными 

законами 
от 12 января 1995 г.

№ 5-ФЗ 
«О ветеранах» 

и от 24 ноября 1995 
года№ 181-ФЗ 
«О социальной 

защите инвалидов 
в Российской 
Федерацию»

Всего: 6 111,80 1 174,00 1 207,00 1 251,00 0,00 0,00 826,60 4 458,60
федеральный 

бюджет . 6111,80 1 174,00 1 207,00 1 251,00 0,00 0,00 826,60 4 458,60

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фондь

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20
Основное 

мероприятие 1.3.
Предоставление Всего: 103 818,70 5 329,00 6 459,00 11 177,00 6 972,00 И 941,00 16 668,60 58 546,60

детям-сиротам 
и детям, оставшимся 

без попечения 
родителей, лицам 

из их числа 
по договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

федеральный
бюджет 4 444,00 0,00 0,00 4 444,00 0,00 0,00 0,00 4 444,00

областной бюджет 99 374,70 5 329,00 6 459,00 6 733,00 6 972,00 11 941,00 16 668,60 54 102,60
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.3.1.

Предоставление 
жилых помещений 

детям-сиротам 
и детям, оставшимся 

без попечения 
родителей, лицам 

из их числа 
по договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

Всего: 103 818,70 5 329,00 6 459,00 11 177,00 6 972,00 И  941,00 16 668,60 58 546,60
федеральный

бюджет 4444,00 0,00 0,00 4 444,00 0,00 0,00 0,00 4 444,00

областной бюджет 99 374,70 5 329,00 6 459,00 6 733,00 6 972,00 11 941,00 16 668,60 54 102,60
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
Мероприятие

1.4.

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых 
семей в рамках 
подпрограммы 

«Стимулирование 
развития жилищного 

строительства 
на территории 

Ивнянского района»

Всего: 48 769,69 2 016,00 2 620,00 2 287,00 2 714,00 1 837,59 4 410,10 15 884,69
федеральный

бюджет 9 224,34 528,00 783,00 767,00 863,00 386,70 1 548,50 4 876,20

областной бюджет 32285,35 694,00 1043,00 726,00 1 057,00 656,89 2 122,50 6 299,39
местный бюджет 7 260,00 794,00 794,00 794,00 794,00 794,00 739,10 4 709,10
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.4.1.

■ Софинансирование 
реализации 

мероприятий 
по обеспечению 
жильем молодых 

семей

Всего: 48403,39 2 016,00 2 620,00 2 287,00 2 714,00 1 837,59 4 410,10 15 884,69
федеральный

бюджет 9 224,34 528,00 783,00 767,00 863,00 386,70 1 548,50 4 876,20

областной бюджет 31 919,05 694,00 1 043,00 726,00 1 057,00 656,89 2 122,50 6 299,39
местный бюджет 7 260,00 794,00 794,00 794,00 794,00 794,00 739,10 4 709,10
территориальные 

внебюджетные фондь 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Мероприятие
1.4.2.

Субсидии Всего: 366,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятий 
по обеспечению

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

жильем молодых 
семей

областной бюджет 366,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.5.

Обеспечение 
мероприятий 

по переселению 
граждан 

из аварийного 
жилищного фонда

Всего:. 131 002,90 0,00 21 260,00 0,00 0,00 0,00 55 200,50 76 460,50
федеральный

бюджет 112 348,00 0,00 13 630,00 0,00 0,00 0,00 52 992,40 66 622,40

областной бюджет 16412,90 0,00 5 388,00 0,00 0,00 0,00 2 208,10 7 596,10
местный бюджет 2 242,00 0,00 2 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 242,00
территориальные 

внебюджетные фонда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.6.

Инженерное 
обустройство 
микрорайонов 

массовой застройки 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

в Белгородской 
области, в том числе 
земельных участков, 

выданных 
многодетным семьям

Всего: 15 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 421,00 0,00 15 421,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 0,00 2 700,00
местный бюджет 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00
территориальные 

внебюджетные фонды
12 421,00 0,00 0,00 .0,00 0,00 12421,00 .0,00 12 421,00

Основное
мероприятие

1.7

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем медицинских 

работников 
гос. учреждений 
здравоохранения 

Белгородской 
области на 2021 год

Всего: 22 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 18 338,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 4 584,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
внебюджетные фондь 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие Софинансйрование Всего: 18 338,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22
1.7.1. мероприятий 

по- обеспечению
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0*00
жильем медицинских 

работников
областной бюджет 18 338,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

гос. учреждений 
здравоохранения 

Белгородской 
на 2021 год

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.7.2.

Субсидии 
на реализацию 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем медицинских 

работников 
гос. учреждений 
здравоохранения 

Белгородской 
на 2021 год

Всего: 4 584,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 4 584,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.8.

Предоставление 
благоустроенных 

жилых помещений 
семьям с детьми- 

инвалидами

Всего: 14 850,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 13 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 170,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.8.1.

Субсидии 
на реализацию 
мероприятия 

по обеспечению 
жильем семей детей- 

инвалидов, 
нуждающихся 
в улучшении 

жилищных условий 
на территории 
Белгородской 

области

Всего: 13 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• областной бюджет 13 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фондь
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
Софинансирование

реализации
Всего: 1 170,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23
1.8.2. мероприятия 

по обеспечению
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

жильем семей детей-
инпапидор

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

нуждающихся 
в улучшении 

жилищных условий 
на территории 
Белгородской 

области

местный бюджет 1 170,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонда
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2
Стимулирование 

развития жилищного 
строительства 
на территории 

Ивнянского района

Всего: 368 554,53 24 686,00 20 195,00 13 998,00 22 064,00 17 651,80 14 905,93 ИЗ 500,73
федеральный

бюджет 628,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 102 844,80 18 749,00 12 289,00 5 216,00 11 832,00 6 164,00 5 953,00 60 203,00
местный бюджет 221 908,30 1 677,00 4 388,00 5 655,00 6 232,00 7 487,80 5 985,00 31 424,80
территориальные 

внебюджетные фонда 43 172,93 4 260,00 3 518,00 3 127,00 4 000,00 4 000,00 2 967,93 21 872,93

Основное
мероприятие

2.1.

Обеспечение 
мероприятий 

по капитальному 
ремонту 

муниципального 
жилищного фонда

Всего: 446,44 103,00 98,00 0,00 0,00 44,00 38,00 283,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 446,44 103,00 98,00 0,00 0,00 44,00 38,00 283,00
территориальные 

внебюджетные фонда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 2.2.

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
населения чистой 
питьевой водой

Всего: 34449,40 12 940,00 8 244,00 1 797,00 8 596,00 2 224,80 0,00 33 801,80
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 28 420,00 11 717,00 8 000,00 797,00 7 096,00 810,00 0,00 28 420,00
местный бюджет 6 029,40 1 223,00 244,00 1 000,00 1 500,00 1 414,80 0,00 5 381,80
территориальные 

внебюджетные фондь 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Основное 

мероприятие 2.3.
Обеспечение 
мероприятий 

по проведению

Всего: 43 172,93 4 260,00 3 518,00 3 127,00 4 000,00 4 000,00 2 967,93 21 872,93
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



24
капитального

ремонта
многоквартирных

домов

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонда 43 172,93 4 260,00 3 518,00 3 127,00 4 000,00 4 000,00 2 967,93 21 872,93

Основное
мероприятие

2.4.

Организация 
наружного 
освещения 

населенных пунктов 
Ивнянского района

Всего: 138 029,30 7 383,00 8 335,00 9 074,00 9464,00 11 383,00 И 894,00 57 533,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 68 730,00 7 032,00 4 289,00 4 419,00 4 732,00 5 354,00 5 947,00 31 773,00
местный бюджет 69 299,30 351,00 4 046,00 4 655,00 4 732,00 6 029,00 5 947,00 25 760,00
территориальные 

внебюджетные фонда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.4.1.

Организация 
наружного 
освещения 

населенных пунктов 
Ивнянского района

Всего: 138 029,30 7 383,00 8 335,00 9 074,00 9 464,00 11 383,00 11 894,00 57 533,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 68 730,00 7 032,00 4289,00 4 419,00 4 732,00 5 354,00 5 947,00 31 773,00
местный бюджет 69299,30 351,00 4 046,00 4 655,00 4 732,00 6 029,00 5 947,00 25 760,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.5.

Выплата социального 
пособия 

на погребение 
и возмещение 

расходов 
по гарантированному 

перечню услуг 
по погребению 
в рамках ст. 12 

Федерального закона 
от 12 января 1996 

№ 8-ФЗ 
«О погребении 

и похоронном деле»

Всего: 43,70 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 6,00 10,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 43,70 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 6,00 10,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.5.1

Выплата социального 
пособия 

на погребение

Всего: 43,70 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 6,00 10,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



и возмещение 
расходов 

по гарантированному 
перечню услуг 
по погребению 
в рамках ст. 12 

Федерального закона 
от 12 января 1996 

№ 8-ФЗ 
«О погребении 
и похоронном деле»

областной бюджет 43,70 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 6,00 10,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
. мероприятие 

2.6.

Организация 
мероприятий 

по благоустройству 
населенных пунктов 
Ивнянского района

Всего: 134 497,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 134497,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.6.1.

Обеспечение
деятельности

подведомственных
учреждений

Всего: 133 043,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 133 043,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.6.2.

Реализация 
мероприятий 

по озеленению 
населенных 

пунктов

Всего: 676,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 676,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Мероприятие
2.6.3.

Реализация прочих 
меооптшятий

Всего: 778,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

по благоустройству федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 778,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.7.

Организация 
мероприятий 

по содержанию 
улично-дорожной 

сети

Всего: 11 338,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 11 338,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.7.1

Организация 
мероприятий 

по содержанию 
улично-дорожной 

сети

Всего: 11338,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет И 338,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.8..

Реализация 
мероприятий 
по созданию 

условий 
для повышения 
благоустройства 

городских 
и сельских 
территорий 

Белгородской 
области

Всего: 5 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 5 624,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 296,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные

внебюджетные
фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



27
Мероприятие

2.8.1.
Реализация

меооппиятии
Всего: 5 624,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

по созданию 
условий для

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

повышения областной бюджет 5 624,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
благоустройства 

городских 
и сельских 
территорий 

Белгородской 
области

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные

внебюджетные
фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.8.2.

Софинансирование 
мероприятий 
по созданию 

условий 
для повышения 
благоустройства 

городских 
и сельских 
территорий 

Белгородской 
области

Всего: 296,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 296,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные

внебюджетные
фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 2.9

Государственная 
поддержка закупки 

контейнеров 
для раздельного 

накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов 

(Межбюджетные 
трансферы)

Всего: 655,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 628,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 26,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.9.1

Государственная 
поддержка закупки 

контейнеров 
для раздельного 

накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов. 

(Межбюджетные

Всего: 26,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 26,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные

внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



28
трансферы) фонды

Мероприятие
2.9.2

Г осударственная 
поддержка закупки 

контейнеров 
для раздельного 

накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов 

(Межбюджетные 
трансферы)

Всего: 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные • 

внебюджетные 
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
основных мероприятий программы из различных источников финансирования

П этап реализации
Таблица № 2

Статус

Наименование
муниципальной-

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирования

Общий
объем

финансирова
ния,

тыс.рублей

Оценка расходов (тыс. рублей)

Итого на П . 
этап

2021
год

2022
Год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная

программа
Обеспечение 
доступным 

и комфортным 
жильем 

и коммунальными 
услугами жителей 
Ивнянского района

Всего: 716 298,12 109 750,17 111665,16 72 252,47 69 755,10 63 757,10 427 180,00

федеральный бюджет, 137 602,64 48 949,90 1 773,94 534,60 552,30 544,70 52 355,44
областной бюджет 285 636,15 30 583,80 62 024,76 21 842,60 19 725,50 20 558,40 154 735,06
местный бюджет 237 465,40 25 956,47 43 606,46 45 615,27 45 217,30 38 394,00 198 789,50
Территориальные 

внебюджетные фонды 55 593,93 4260,00 4 260,00 4 260,00 4 260,00 4 260,00 21 300,00

Подпрограмма
1

Стимулирование 
развития жилищного

Всего: 347 743,59 77 192,20 54 690,90 15 353,20 12 193,80 12 696,10 172 472,80
федеральный бюджет 136 974,14 48 949,90 1 145,44 534,60 552,30 544,70 51 837,74



29
строительства областной бюджет 182 791,35 24498,60 49 733,16 14 068,60 11 641,50 12 151,40 112 329,06
на территории 

Ивнянского района
местный бюджет 15 557,10 3 743,70, 3 812,30 750,00 0,00 0,00 8 306,00
территориальные 

внебюджетные фонды 12 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.1.

Обеспечение жильем 
отдельных категории 

граждан, 
установленных 
Федеральным 

законом 
от 12 января 1995 г. 

№ 5-ФЗ 
«О ветеранах», 
в соответствии 

с Указом Президента 
Российской 

Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 
«Об обеспечении 
жильем ветеранов 

Великой 
Отечественной 

войны 1941 -1945 
годов»

Всего: 4 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 4 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.2.

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 

граждан, 
установленных 
Федеральными 

законами 
от 12 января 1995 г.

№ 5-ФЗ 
«О ветеранах» 

и от 24 ноября 1995 
года№ 181-ФЗ 
«О социальной 

защите инвалидов 
в Российской 
Федерации»

Всего: 6 111,80 1 653,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 653,20
федеральный бюджет 6111,80 1 653,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 653Д0

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



30
Основное

мероприятие
1.3.

Предоставление 
жилых помещений 

детям-сиротами 
детям, оставшимся 

без попечения 
родителей, лицам 

из их числа 
по договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

Всего: 103 818,70 6 062,00 9 289,50 11404,20 9 023,60 9 492,80 45 272,10
федеральный бюджет 4 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 99 374,70 6 062,00 9 289,50 11404,20 9 023,60 9 492,80 45 272,10
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.3.1.

Предоставление 
жилых помещений 

детям-сиротами 
детям, оставшимся 

без попечения 
родителей, лицам 

из их числа 
по договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

Всего: 103 818,70 6 062,00 9 289,50 11 404,20 9 023,60 9 492,80 45 272,10
федеральный бюджет 4444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 99 374,70 6 062,00 9 289,50 11 404,20 9 023,60 9492,80 45 272,10
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.4.

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых 
семей в рамках 
подпрограммы 

«Стимулирования 
развития жилищного 

строительства 
на территории 

Ивнянского района»

Всего: 48 769,69 5 195,20 17 367,30 3 949,00 3 170,20 3 203,30 32 885,00 4
федеральный бюджет 9 224,34 1 571,10 1 145,44 534,60 552,30 544,70 4 348,14

областной бюджет 32285,35 2 760,40 15284,66 2 664,40 2 617,90 2 658,60 25 985,96
местный бюджет 7 260,00 863,70 937,20 750,00 0,00 0,00 2 550,90
территориальные 

внебюджетные фонды
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.4.1.

Софинансирование 
реализации 

мероприятий 
по обеспечению 
жильем молодых 

семей

Всего: 48 403,39 5 195,20 17 001,00 3 949,00 3 170,20 3 203,30 32 518,70
федеральный бюджет 9 224,34 1 571,10 1 145,44 534,60 552,30 544,70 4 348,14

областной бюджет
31 919,05 2 760,40 14 918,36 2 664,40 2 617,90 2 658,60 25 619,66

местный бюджет 7 260,00 863,70 937,20 750,00 0,00 0,00 2 550,90
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



31
Мероприятие

1.4.2.
Софинансирование Всего: 366,30 0,00 366,30 0,00 0,00 0,00 366,30

реализации 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых 

семей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 366,30 0,00 366,30 0,00 0,00 0,00 366,30
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.5.

Обеспечение 
мероприятии 

по переселению 
граждан 

из аварийного 
жилищного фонда

Всего: 131 002,90 49 881,80 4 660,60 0,00 0,00 0,00 54 542,40
федеральный бюджет 112 348,00 45 725,60 0,00 0,00 0,00 0,00 45 725,60

областной бюджет 16 412,90 4 156,20 4 660,60 0,00 0,00 0,00 8 816,80
местный бюджет 2 242,00 0,00 о,оа 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.6.

Инженерное 
обустройство 
микрорайонов 

массовой застроики 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

в Белгородской 
области, в том числе 
земельных участков, 

выданных 
многодетным семьям

Всего: 15 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды
12 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.7.

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем медицинских 

работников 
гос. учреждений 
здравоохранения 

Белгородской 
области на 2021 год

Всего:
22 923,00 14400,00 8 523,00 0,00 0,00 0,00 22 923,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 18 338,40 11520,00 6818,40 0,00 0,00 0,00 18 338,40
местный бюджет 4 584,60 2 880,00 1 704,60 0,00 0,00 0,00 4 584,60
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.7.1.

Субсидии 
на реализацию

*

Всего: 18 338,40 11 520,00 6 818,40 0,00 0,00 0,00 18 338,40
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



32
мероприятий областной бюджет 18 338,40 11 520,00 6 818,40 0,00 0,00 0,00 18 338,40

жильем медицинских местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
работников 

гос. учреждений 
здравоохранения 

Белгородской 
области на 2021 год

территориальные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.7.2.

Софинансирование 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем медицинских 

работников 
гос. учреждений 
здравоохранения 

Белгородской 
области на 2021 год

Всего: 4 584,60 2 880,00 1 704,60 0,00 0,00 0,00 4 584,60
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 4 584,60 2 880,00 1 704,60 0,00 0,00 0,00 4 584,60
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.8.

Предоставление 
благоустроенных 

жилых помещении 
семьям с детьми - 

инвалидами

Всего: 14 850,50 0,00 14 850,50 0,00 0,00 0,00 14 850,50
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 13 680,00 0,00 13 680,00 0,00 0,00 0,00 13 680,00 -
местный бюджет 1 170,50 0,00 1 170,50 0,00 0,00 0,00 1 170,50

территориальные 
внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.8.1.

Субсидии 
на реализацию 
мероприятия 

по обеспечению 
жильем семей детей- 

инвалидов, 
нуждающихся 
в улучшении 

жилищных условий 
на территории 
Белгородской 

области

Всего: 13 680,00 0,00 13 680,00 0,00 0,00 0,00 13 680,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 13 680,00 0,00 13 680,00 0,00 0,00 0,00 13 680,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
1.8.2.

Софинансирование 
реализации 

мероприятия 
по обеспечению

Всего: 1 170,50 0,00 1 170,50 0,00 0,00 0,00 1 170,50
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



33
жильем семей детей- местный бюджет 1 170,50 0,00 1 170,50 0,00 0,00 0,00 1 170,50

инвалидов, 
нуждающихся 
в улучшении 

жилищных условий 
на территории 
Белгородской 

области

территориальные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма
2

Создание условий 
для обеспечения 

населения 
качественными 

услугами жилищно- 
коммунального 

хозяйства

Всего: 368 554,53 32 557,97 56 974,26 56 899,27 57 561,30 51 061,00 255 053,80
федеральный бюджет 628,50 0,00 628,50 0,00 0,00 0,00 628,50

областной бюджет 102 844,80 6 085,20 12 291,60 7 774,00 8 084,00 8 407,00 42 641,80
местный бюджет 221 908,30 22212,77 39 794,16 44 865,27 45 217,30 38 394,00 190 483,50
территориальные 

внебюджетные фонды 43 172,93 4260,00 4 260,00 4 260,00 4 260,00 4 260,00 21 300,00

Основное
мероприятие

2.1.

Обеспечение 
мероприятии 

по капитальному 
ремонту 

муниципального 
жилищного фонда

Всего: 446,44 39,95 49,22 74,27 0,00 0,00 163,44
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 446,44 39,95 49,22 74,27 0,00 0,00 163,44
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.2.

Реализация 
мероприятии 

по обеспечению 
населения чистой 
питьевой водой

Всего: 34 449,40 0,00 647,60 0,00 0,00 0,00 647,60
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 28420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 6 029,40 0,00 647,60 0,00 0,00 0,00 647,60
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.3.

Обеспечение 
мероприятий 

по проведению 
капитального 

ремонта 
многоквартирных 

домов

Всего: 43 172,93 4260,00 4 260,00 4 260,00 4 260,00 4 260,00 21 300,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 43 172,93 4 260,00 4 260,00 4 260,00 4 260,00 4 260,00 21 300,00

Основное
мероприятие

2.4.

Организация 
наружного 
освещения 

населенных пунктов

Всего: 138 029,30 13 658,00 13 294,00 15 534,00 21 210,30 16 800,00 80 496,30
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 68730,00 6 079,00 6 634,00 7 767,00 8 077,00 8 400,00 36 957,00
местный бюджет 69 299,30 7 579,00 6 660,00 7 767,00 13 133,30 8 400,00 43 539,30



34
Ивнянского района территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.4.1.

Организация Всего: 138 029,30 13 658,00 13 294,00 15 534,00 21 210,30 16 800,00 80496,30
наружного 
освещения 

населенных пунктов 
Ивнянского района

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 68 730,00 6 079,00 6 634,00 7767,00 8 077 8 400,00 36 957,00
местный бюджет 69 299,30 7 579,00 6 660,00 7 767,00 13 133,30 8 400,00 43 539,30
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.5.

Выплата социального 
пособия 

на погребение 
и возмещение 

расходов 
по гарантированному 

перечню услуг 
по погребению 
в рамках ст. 12 

Федерального закона 
от 12 января 1996 

№ 8-ФЗ 
«О погребении 

и похоронном деле»

Всего 43,70 6,20 6,50 7,00 7,00 7,00 33,70
федеральный бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 43,70 6,20 6,50 7,00 7,00 7,00 33,70
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.5.1.

Выплата социального 
пособия 

на погребение 
и 5 возмещение 

расходов 
по гарантированному 

перечню услуг 
по погребению 
в рамках ст. 12 

Федерального закона 
от 12 января 1996 

№ 8-ФЗ 
«О погребении 

и похоронном деле»

Всего: 43,70 6,20 6,50 7,00 7,00 7,00 33,70
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 43,70 6,20 6,50 7,00 7,00 7,00 33,70
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.6.

Организация 
мероприятий 

по благоустройству
>

Всего: 134 497,82 12 922,49 28 363,33 32 134,00 31 084,00 29 994,00 134 497,82
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00



35
населенных пунктов местный бюджет 134 497,82 12 922,49 28 363,33 32 134,00 31 084,00 29 994,00 134 497,82
Ивнянского района территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.6.1.

Обеспечение
деятельности

подведомственных
учреждений

Всего: 133 043,12 12 334,55 27 926,57 31 944,00 30 894,00 29 944,00 133 043,12
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 133 043,12 12 334,55 27 926,57 31 944,00 30 894 29 944 133 043,12

территориальные 
внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.6.2.

Реализация 
мероприятий 

по озеленению 
населенных пунктов

Всего: 676,11 404,54 19,65 121,92 90,00 40,00 676,11
федеральный бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 676,11 404,54 19,65 121,92 90,00 40,00 676,11
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.6.3.

Реализация прочих 
мероприятии 

по благоустройству

Всего: 778,59 183,40 417,11 68,08 100,00 10,00 778-,59
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 778,59 183,40 417,11 68,08 100,00 10,00 778,59
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.7.

Организация 
мероприятий 

по содержанию 
улично-дорожной 

сети

Всего: 11 338ДО 1 671,33 3 776,87 4890,00 1 000,00 0,00 11 338,20
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 11 338,20 1 671,33 3 776,87 4890,00 * 1 000,00 0,00 11 338,20
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0;00

Мероприятие
2.7.1.

Организация 
мероприятий 

по содержанию 
улично-дорожной 

сети

Всего: 11 338,20 1 671,33 3 776,87 4890,00 1 000,00 0,00 11 338,20
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



36
местный бюджет И 338,20 1 671,33 3 776,87 4890,00 1 000,00 0,00 11 338,20
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.8.

Реализация 
мероприятий 

по созданию условий 
для повышения ’ 
благоустройства 

городских и сельских 
территорий 

Белгородской 
области

Всего: 5 921,00 0,00 5 921,00 0,00 0,00 0,00 5 921,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 5 624,90 0,00 5 624,90 0,00 0,00 0,00 5 624,90
местный бюджет 296,10 0,00 296,10 0,00 0,00 0,00 296,10
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.8.1.

Реализация 
мероприятий 

по созданию условий 
для повышения 
благоустройства 

городских и сельских 
территорий 

Белгородской 
области

Всего: 5 624,90 0,00 5 624,90 0,00 0,00 0,00 5 624,90
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 5 624,90 0,00 5 624,90 0,00 0,00 0,00 5 624,90
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.8.2.

Софинансирование 
мероприятии 

по созданию условий 
для повышения 
благоустройства 

городских и сельских 
территорий 

Белгородской 
области

Всего: 296,10 0,00 296,10 0,00 0,00 0,00 296,10
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 296,10 0,00 296,10 0,00 0,00 0,00 296,10
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.9

Г осударственная 
поддержка закупки 

контейнеров 
для раздельного 

накопления твердых 
коммунальных 

отходов 
(Межбюджетные 

| трансферы)

Всего: 655,74 0,00 655,74 0,00 0,00 0,00 655,74
федеральный бюджет 628,50 0,00 628,50 0,00 0,00 0,00 628,50

областной бюджет 26,20 0,00 26,20 0,00 0,00 0,00 26,20
местный бюджет 1,04 0,00 1,04 0,00 0,00 0,00 1,04
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



37

Мероприятие
2.9.1

Государственная 
под держка закупки 

контейнеров 
для раздельного 

накопления твердых 
коммунальных 

отходов 
(Межбюджетные 

трансферы)

Всего: 26,20 0,00 26,20 0,00 0,00 0,00 26,20
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 26,20 0,00 26,20 0,00 0,00 0,00 26,20
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные 

внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.9.2

Г осударственная 
поддержка закупки 

контейнеров 
для раздельного 

накопления твердых 
коммунальных 

отходов 
(Межбюджетные 

трансферы)

Всего: 1,04 0,00 1,04 0,00 0,00 0,00 1,04
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1,04 0,00 1,04 0,00 0,00 0,00 1,04
территориальные 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3
к постановлению администрации 

Ивнянского района
« 25» декабря 2023 rJVs 544

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным комфортным жильем 
и коммунальными услугами жителей 

Ивнянского района Белгородской области» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет средств местного бюджета Ивнянского района

I этап реализации
Таблица № 1

Статус

Наименование 
государственно . 
й программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Общий 
объем 

финанснро 
вання, тыс. 

рублей

Расходы, тыс. рублей Итого на 
1этап

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
годГР

БС
Рз,
Пр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная

программа
Обеспечение 
доступным 

и комфортным 
жильем 

и коммунальными 
услугами жителей 

Ивнянского 
района

Всего: 850 X X X 228 443,79 2471,00 7424,00 6 449,00 7 026,00 8 581,80 6 724,10 38 675,90
Отдел

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

Ивнянского
района

850 XX XX XX 228 443,79 2 471,00 7 424,00 6 449,00 7 026,00 8 581,80 6724,10 38 675,90

Подпрограмма
• 1

Стимулирование 
развития 

жилищного 
строительства 
на территории 

Ивнянского

Всего: 15 557,10 794,00 3 036,00 794,00 794,00 1 094,00 739,10 7 251,10
Отдел

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

850 XX XX XX 15 557,10 794,00 3 036,00 794,00 794,00 1 094,00 739,10 7 251,10



39
района Ивнянского

района
Основное

мероприятие
1.4.

Софинансирован 
ие реализации 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых 

семей

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Ивнянского

района

850 XX XX XX 7 260,00 794,00 794,00 794,00 794,00 794,00 739,10 4 709,10

Основное
мероприятие

1.5.

Обеспечение 
мероприятий 

по переселению 
граждан 

из аварийного 
жилищного 

фонда

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Ивнянского

района

850 XX XX XX 2 242,00 0,00 2 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 242,00

Основное
мероприятие

1.6.

Инженерное 
обустройство 
микрорайонов 

массовой 
застройки 

индивидуальног 
о жилищного 
строительства 
в Ивнянском 
районе, в том 

числе земельных 
участков, 
выданных 

многодетным 
семьям

Отдел 
строительства, 
промышленное 
ти, транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского 
района 850 XX XX XX 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00

Основное
мероприятие

1.7.

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем 

медицинских 
работников гос.

учреждений
здравоохранения

Белгородской
области

Отдел 
строительства, 
промышленное 
ти, транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 4 584,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



40
Основное

мероприятие
1.8

Предоставление 
благоустроенных 

жилых 
помещений 

семьям с детьми- 
инвалидами

Отдел 
строительства, 
промышленное 
ти, транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 1 170,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма
2

Создание 
условий для 
обеспечения 
населения 

качественными 
услугами 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

Всего: 212 886,69 1 677,00 4 388,00 5 655,00 6 232,00 7 487,80 5 985,00 31 424,80
Отдел

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

Ивнянского
района

850 XX XX XX 212 886,69 1 677,00 4 388,00 5 655,00 6 232,00 7 487,80 5 985,00 31424,80

Основное
мероприятие

2.1.

Обеспечение 
мероприятий 

по капитальному 
ремонту 

муниципального 
жилищного 

фонда

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Ивнянского

района

850 XX XX XX 422,17 103,00 98,00 0,00 0,00 44,00 38,00 283,00

Основное
мероприятие

2.2.

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
населения 

чистой питьевой 
водой

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Ивнянского

района

850 XX XX XX 6 029,40 1 223,00 244,00 1 000,00 1 500,00 1 414,80 0,00 5 381,80

Основное
мероприятие

2.4.

Организация
наружного
освещения
населенных

пунктов
Ивнянского

района

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Ивнянского

района

850 XX XX XX 64 243,00 351,00 4 046,00 4 655,00 4 732,00 6 029,00 5 947,00 25 760,00



41
Основное

мероприятие
2.6.

Организация
мероприятий

по
благоустройству

населенных
пунктов

Ивнянского
района

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Ивнянского

района

850 XX XX XX 133 447,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.6.1

Обеспечение 
деятельности 

подведомственн 
ых учреждений

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Ивнянского

района

850 XX XX XX 131 993,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.6.2.

Реализация 
мероприятий 

по озеленению 
населенных 

пунктов

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
-Ивнянского

района

850 XX XX XX 644,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.6.3.

Реализация
прочих

мероприятий
по

благоустройству

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Ивнянского

района

850 XX XX XX 810,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.7.

Организация 
мероприятий 

по содержанию 
улично

дорожной сети

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Ивнянского

района

850 XX XX XX 8 448,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.8.

Реализация 
мероприятий по 

созданию 
условий для 
повышения

_ Отдел 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

администрации

850 XX XX XX 296,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



42
благоустройства 

городских 
и сельских 
территорий 

Белгородской 
области

Ивнянского
района -

Основное
мероприятие

2.9

Государственная 
поддержка 

закупки 
контейнеров 

для раздельного 
накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов 
(Межбюджетные 

трансферы)

Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Ивнянского

района
850 XX XX XX 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет средств местного бюджета Ивнянского района 

П этап реализации
Таблица № 2

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнителя,
участники

Код бюджетной 
классификации

Общий 
объем 

фннанснро 
вания, тыс. 

рублей

Расходы, тыс. рублей Итого 
на П этап

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
годГР

БС
Рз,
Пр

ЦС
р ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная

программа
Обеспечение 
доступным 

и комфортным 
жильем 

и коммунальными 
услугами жителей 

Ивнянского

Всего: X X X 237 465,40 25 956,47 43 606,46 45 615,27 45 217,30 38 394,00 198 789,50



43
района

Белгородской
области

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 237 465,40 25 956,47 43 606,46 45 615,27 45 217,30 38 394,00 198 789,50

Подпрограмма 1 Стимулирование 
развития 

жилищного 
строительства 
на территории 

Ивнянского 
района

Всего: 15 557,10 3 743,70 3 812,30 750,00 0,00 0,00 8 306,00
Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 15 557,10 3 743,70 3 812,30 750,00 0,00 0,00 8 306,00

Основное
мероприятие

1.4.

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых 

семей

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 7 260,00 863,70 937,20 750,00 0,00 0,00 2 550,90

Основное
мероприятие

1.5.

Обеспечение 
мероприятий 

по переселению 
граждан 

из аварийного 
жилищного фонда

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 2 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

1.6.

Инженерное 
обустройство 
микрорайонов 

массовой 
застройки 

индивидуального 
жилищного 

строительства 
в Белгородской 
области, в том 

числе земельных 
участков, 
выданных 

многодетным 
семьям

Отдел 
строительства, 
промышленное 
ти, транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского 
района 850 XX XX XX 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



44
Основное

мероприятие
1.7.

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем 

медицинских 
работников гос.

учреждений
здравоохранения

Белгородской
области

Отдел 
строительства, 
промышленное 
ти, транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 4 584,60 2 880,00 1 704,60 0,00 0,00 0,00 4 584,60

Основное
мероприятие

1.8.

Предоставление 
благоустроенных 

жилых 
помещений семья 

с детьми - 
инвалидами

Отдел 
строительства, 
промышленное 
ти, транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского 
район

850 XX XX XX 1 170,50 0,00 1 170,50 0,00 0,00 0,00 1 170,50

Подпрограмма 2
Создание условий 
для обеспечения 

населения 
качественными 

услугами 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

Всего: 221 908,30 22 212,77 39 794,16 44 865,27 45 217,30 38 394,00 190 483,50
Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 221 908,30 22 212,77 39 794,16 44 865,27 45 217,30 38 394,00 190 483,50

Основное
мероприятие

2.1.

Обеспечение 
мероприятий 

по капитальному 
ремонту 

муниципального 
жилищного фонда

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 446,44 39,95 49,22 74,27 0,00 0,00 163,44

Основное
мероприятие

2.2.

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
населения чистой 
питьевой водой

Отдел 
строительства, 
промышленное 
ти, транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 6 028,80 0,00 647,60 0,00 0,00 0,00 647,60



45
Основное

мероприятие
2.4.

Организация
наружного
освещения
населенных

пунктов
Ивнянского

района

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 69 299,30 7 579,00 6 660,00 7 767,00 13 133,30 8 400,00 43 539,30

Основное
мероприятие

2.6.

Организация
мероприятий

по
благоустройству

населенных
пунктов

Ивнянского
района

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 134 497,82 12 922,49 28 363,33 32 165,92 31 084,00 29 994,00 134 497,82

Мероприятие
2.6.1.

Обеспечение 
деятельности 

подведомствен 
ных учреждений

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 133 043,12 12 334,55 27 926,57 31 944,00 30 894,00 29 944,00 133 043,12

Мероприятие
2.6.2.

Реализация 
мероприятий 

по озеленению 
населенных 

пунктов

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 хх XX XX 676,11 404,54 19,65 121,92 90,00 40,00 676,11

Мероприятие
2.6.3.

Реализация
прочих

мероприятий
по

благоустройству

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 778,59 183,40 417,11 68,08 100,00 10,00 778,59

Основное
мероприятие

2.7.

Организация 
мероприятий 

по содержанию 
улично-дорожной 

сети
....

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района

850 XX XX XX 11 338,20

.....

1 671,33 3 776,87 4 890,00 1 000,00 0,00 11 338,20



Основное
мероприятие

2.8.

Реализация 
мероприятий 
по созданию 

условий 
для повышения 
благоустройства 

городских 
и сельских 
территорий 

Белгородская 
область

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района 850 XX XX XX 296,10 0,00 296,10 0,00 0,00 0,00 296,10

Основное
мероприятие

2.9

Государственная 
поддержка 

закупки 
контейнеров для 

раздельного 
накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов 
(Межбюджетные 

трансферы)

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 

Ивнянского 
района 850 XX XX XX 1,04 0,00 1,04 0,00 0,00 0,00 1,04

User
Адм


